

Zatwierdzam

Warszawa, 9 grudnia 2020 r.



Protokół nr 16/2020

z szesnastego posiedzenia Grupy Tematycznej ds. podejścia LEADER

W dniu 20 listopada 2020 r. odbyło się w formule wideokonferencji XVI posiedzenie Grupy Tematycznej ds. podejścia LEADER, w którym udział wzięli przedstawiciele: Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, regionalnych sieci LGD, samorządów województw, lokalnych grup rybackich, organizacji pozarządowych działających na obszarach wiejskich oraz Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie, pełniącego obowiązki sekretarza Grupy. W spotkaniu wzięło udział 66 osób.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Sadłocha, przedstawiciel Polskiej Sieci LGD, przewodniczący GTL, który przywitał wszystkich uczestników, przedstawił formułę posiedzenia oraz poddał pod głosowanie program spotkania, który został przyjęty bez uwag.

Jako pierwsza głos zabrała pani Joanna Gierulska, Dyrektor Departamentu Wspólnej Polityki Rolnej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, która poruszyła kwestię kluczowych kierunków dla LEADER'a w odniesieniu do okresu przejściowego. Pani Dyrektor wystąpienie rozpoczęła od obecnego podziału środków na LEADERa w PROW 2014-2020 oraz dodatkowych środków na okres przejściowy, omawiając szczegółowo kwestie wsparcia przygotowawczego, jak również wdrażanie LSR. Pani Dyrektor w swoim wystąpieniu dużo uwagi poświęciła koncepcji Smart Villages (SV) traktowanej jako nowe narzędzie dla obszarów wiejskich, które zostało zaproponowane przez Komisję Europejską. Uczestnikom posiedzenia zostały przybliżone informacje o samej idei SV oraz planowane wsparcie na przygotowanie koncepcji SV przez gminy objęte LSR. Na końcu wystąpienia słuchacze uzyskali informacje o planie przejściowym pomiędzy okresami programowania.

Po pierwszym wystąpieniu zgodnie z programem przewodniczący posiedzenia poprowadził dyskusję w kwestiach poruszonych przez Panią Dyrektor.

Następnie Pani Beata Rodak Naczelnik Wydziału Aktywizacji Obszarów Wiejskich Departamentu Wspólnej Polityki Rolnej omówiła wątpliwości zgłoszone przez Lokalne Grupy Działania, które wynikają ze zmiany rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i

trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”. Następnie poprosiła uczestników wideokonferencji o zadawanie pytań związanych z poruszonymi przez nią tematami i udzieliła odpowiedzi na te pytania.

Pan Piotr Sadłocha zakończył posiedzenie GTL.

Wnioski i ustalenia z posiedzenia:

1. Na wniosek Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi przygotowanie przez Polską Sieć LGD ankiety i jej rozpowszechnienie wśród wszystkich LGD. Celem ankiety jest zbadanie poziomu zainteresowania wspieraniem rozwoju małych społeczności lokalnych z wykorzystaniem metody Smart Villages. MRiRW zakłada, że LGD w okresie przejściowym tj. w latach 2022-2023 będą mogły realizować projekty grantowe polegające na przygotowaniu swoich społeczności lokalnych do wykorzystania metody Smart Villages w działalności związanej z ich rozwojem. Zakłada się, że LGD będą miały możliwość przyznania grantów o wartości 4 tys. zł każdy na opracowanie koncepcji rozwoju poszczególnych społeczności lokalnych.
2. Członek GTL Dorota Goetz wystąpi do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z wnioskiem o interpretację przepisów w przypadku przedsiębiorców zawieszających działalność gospodarczą.

Załączniki:

1. Agenda XVI posiedzenia GTL
2. Prezentacja „Kluczowych kierunków dla LEADER’a w odniesieniu do okresu przejściowego”
3. Prezentacja Wątpliwości wynikające ze zmiany rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”.
4. Zapis XVI posiedzenia GTL w formie nagrania głosowego (dostępny w zasobach CDR w Brwinowie Oddział w Warszawie).

Sporządziła: Karolina Cygan, Jednostka Centralna KSOW, CDR Oddział Warszawa